ΕΘΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ -

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΝΗΜΟΝΙΑ

4.1.Εισαγωγή.

Το πρώτο εγχείρημα του νεότερου ελληνικού κράτους για τη δημιουργία ενός

ολοκληρωμένου μητρώου με την καταγραφή των εθνικών γαιών, των χρήσεων τους

καθώς και άλλων πληροφοριών, εντοπίζεται αρχικά στο Βασιλικό Διάταγμα της 29

Απριλίου/11 Μαΐου 1834 «Περί συστάσεως Γραφείου της Δημοσίου Οικονομίας

παρά τη επί των Εσωτερικών Γραμματεία της Επικρατείας» (ΦΕΚ 18/22.05.1834) και

στο Διάταγμα Περί Κτηματολογίου, ΦΕΚ αρ.70/1836. Το ζήτημα λοιπόν του

Κτηματολογίου, απασχόλησε το ελληνικό κράτος από τη σύστασή του και ήταν